
Öffentliche Bekanntmachung
Gemeinde Jacobsdorf

-Die Wahlleiterin-

Bekanntmachung

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters, der
Gemeindevertretung Jacobsdorf und der Ortsbeiräte der Ortsteile Jacobsdorf, Petersdorf,

Pillgram und Sieversdorf am 26. Mai 2019 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 25. März 2019 für die oben bezeichneten Wahlen 
nachfolgende Wahlvorschläge zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschlagsträger und Bewerber 
werden hiermit gemäß § 38 Abs. 1 BbgKWahlG i.V.m. § 40 Abs. 1 BbgKWahlV öffentlich bekannt 
gemacht. 

Ehrenamtlicher Bürgermeister

Nr.

13

1 Dr. Gasche Detlef Tierarzt Jacobsdorf 1958

14

1 Stumm Peter Beamter i. R. Jacobsdorf 1962

Bewerber

Wählergruppe Unabhängige Bürger, WgUB

Einzelwahlvorschlag Stumm 

Gemeindevertretung

Nr.

1

1 Wenzel Holger Betriebsleiter Jacobsdorf 1962

2 Klinke Rudolf Unternehmer Jacobsdorf 1955

3

1
Dr. med. v. 
Stünzner-Karbe Karl-Jürn Arzt OT Sieversdorf 1970

2 Friedemann Stefan Verkehrsplaner OT Petersdorf 1967

3 Wenzel Reinhard Rentner OT Petersdorf 1948

4 Berger Michael Angestellter Jacobsdorf 1968

13

1 Dr. Gasche Detlef Tierarzt Jacobsdorf 1958

2 Hirte Frank Malermeister Jacobsdorf 1956

3 Dr. Gasche Stefanie Tierärztin Jacobsdorf 1986

4 Piwetzki Mathias Gemeindearbeiter Jacobsdorf 1965

5 Dreier Ingo IT- Administrator Jacobsdorf 1960

6 Wenske Jan Lokführer Jacobsdorf 1971

7 Hoffmann Gerald Haustechniker Jacobsdorf 1962

8 Scholz Jonas Student Jacobsdorf 1995

14

1 Lippold Sven Haustechniker OT Pillgram 1974

2 Schnak Carola Zahntechnikerin OT Pillgram 1968

3 Lehmann Holger Verkäufer OT Pillgram 1966

4 Strugala Ilka Betreuungsassistentin OT Pillgram 1960

5 Strugala Reinhard Rentner OT Pillgram 1943

6 Gebauer Ralf-Ulrich Selbständig OT Pillgram 1956

7 Molter Marcel Kälteanlagenbauer OT Pillgram 1980

8 Noack Marcus Kfz-Mechaniker OT Pillgram 1982

9 Braun Frank Trockenbauer OT Pillgram 1968

10 Standhardt Klaus-Michael Rentner OT Pillgram 1952

11 Kalisch Rico Sachbearbeiter OT Pillgram 1981

12 Grothe Andreas Beamter OT Pillgram 1969

13 Behnisch Andreas Beamter OT Pillgram 1973

Bewerber

Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD

Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU

Wählergruppe Unabhängige Bürger, WgUB

Unabhängige Wählerliste Pillgram, UWP



15

1 Hoffmann Heike Beamtin OT Sieversdorf 1961

2 Schütte Frank Kontrolltechniker OT Sieversdorf 1965

3 Hepke Maik Elektromonteur OT Sieversdorf 1967

4 Pleul Patrick Fotograf OT Sieversdorf 1970

5 Grzimek Tomas Keramiker OT Sieversdorf 1948

6 Schittek Marco Glasermeister OT Sieversdorf 1974

7 Stiedemann Jens Lehrer i. R. OT Sieversdorf 1950

16

1 Kahl Thomas Polizeibeamter OT Petersdorf 1969

2 Kruschel Ramona Produktionsarbeiterin OT Petersdorf 1970

3 Frisch Daniel Schornsteinfeger OT Petersdorf 1977

17

1 Stumm Peter Beamter i. R. Jacobsdorf 1962

2 Hoffmann Steffi Buchhändlerin OT Pillgram 1973

3 Linke Horst Rentner OT Petersdorf 1945

4 Strobel Eckhard Pensionär Jacobsdorf 1953

5 Grund Damaris Betriebswirtin OT Petersdorf 1975

6 Weber Gerd Diplomingenieur OT Sieversdorf 1962

7 Lowinski-Neitzke Vivien Gesundheits- und Krankenpflegerin Jacobsdorf 1989

8 Schröder Ulrich Rentner OT Sieversdorf 1941

9 Binsker Peter Angestellter Jacobsdorf 1959

10 Papenfuß Isabel Auszubildende Jacobsdorf 1998

11 Czychi Uwe Angestellter Jacobsdorf 1961

12 Schmäh Claudia Vermesserin OT Pillgram 1967

13 Pawelski Bernd Maurer Jacobsdorf 1974

14 Stumm Sophie Erzieherin OT Sieversdorf 1986

15 Kern Uwe Lehrer Jacobsdorf 1959

16 Dieterich Maila Freiwilliges Soziales Jahr Jacobsdorf 1998

Wählergruppe Wählervereinigung Sieversdorf, WVS

Wählergruppe Petersdorf,  WGP

Wählergruppe für alle Ortsteile der Gemeinde Jacobsdorf,  WGFAOT

Ortsbeirat Jacobsdorf

Nr.

1

1 Wenzel Holger Betriebsleiter Jacobsdorf 1962

2 Klinke Rudolf Unternehmer Jacobsdorf 1955

3

1 Berger Michael Angestellter Jacobsdorf 1968

13

1 Dr. Gasche Detlef Tierarzt Jacobsdorf 1958

2 Hirte Frank Malermeister Jacobsdorf 1956

3 Hoffmann Gerald Haustechniker Jacobsdorf 1962

14

1 Stumm Peter Beamter i. R. Jacobsdorf 1962

2 Strobel Eckhard Pensionär Jacobsdorf 1953

3 Lowinski-Neitzke Vivien Gesundheits- und Krankenpflegerin Jacobsdorf 1989

4 Binsker Peter Angestellter Jacobsdorf 1959

Bewerber

Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD

Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU

Wählergruppe Unabhängige Bürger, WgUB

Wählergruppe für alle Ortsteile der Gemeinde Jacobsdorf, WGFAOT



Ortsbeirat Petersdorf

Nr.

3

1 Wenzel Reinhard Rentner OT Petersdorf 1948

2 Friedemann Stefan Verkehrsplaner OT Petersdorf 1967

16

1 Kahl Thomas Polizeibeamter OT Petersdorf 1969

2 Kruschel Ramona Produktionsarbeiterin OT Petersdorf 1970

3 Frisch Daniel Schornsteinfeger OT Petersdorf 1977

17

1 Grund Damaris Betriebswirtin OT Petersdorf 1975

2 Linke Horst Rentner OT Petersdorf 1945

Bewerber

Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU

Wählergruppe Petersdorf, WGP

Wählergruppe für alle Ortsteile der Gemeinde Jacobsdorf, WGFAOT

Ortsbeirat Pillgram

Nr.

14

1 Lippold Sven Haustechniker OT Pillgram 1974

2 Braun Frank Trockenbauer OT Pillgram 1968

3 Strugala Reinhard Rentner OT Pillgram 1943

4 Standhardt Klaus-Michael Rentner OT Pillgram 1952

15

1 Hoffmann Steffi Buchhändlerin OT Pillgram 1973

Unabhängige Wählerliste Pillgram, UWP

Einzelwahlvorschlag Hoffmann

Bewerber

Ortsbeirat Sieversdorf

Nr.

15

1 Hoffmann Heike Beamtin OT Sieversdorf 1961

2 Pleul Patrick Fotograf OT Sieversdorf 1970

3 Stiedemann Jens Lehrer i. R. OT Sieversdorf 1950

4 Schittek Marco Glasermeister OT Sieversdorf 1974

16

1 Steinborn Liane Sachbearbeiterin OT Sieversdorf 1965

Bewerber

Wählergruppe Wählervereinigung Sieversdorf, WVS

Einzelwahlvorschlag Steinborn

Briesen (Mark), 01.04.2019 Dajana Angrick
  -Wahlleiterin-


